
TERMO DE RETIFICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 049/2022
PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº 273/2022

Pelo presente termo, comunica-se aos interessados a Retificação do edital relacionado ao Pregão Eletrônico nº
049/2022,  cujo  objeto  trata-se  da prestação  de serviços  de manutenção preventiva e  corretiva nos veículos
pertencentes  a  frota  da  Prefeitura  Municipal  de  Muriaé,  incluso  fornecimento  de  peças  (Serviço  mecânico,
elétrico e de ar condicionado).

Onde-se-lê:

ANEXO I.A - ESTIMATIVO DE GASTOS

DESCRIÇÃO VALOR MÁXIMO A
SER GASTO

REFERÊNCIA

LOTE 01 - VEÍCULOS FIAT ARGO - MÃO DE OBRA E PEÇAS - MECÂNICA
R$84.640,00 MÃO DE OBRA

R$250.000,00 PEÇAS

LOTE 02 - VEÍCULOS FIAT UNO - MÃO DE OBRA E PEÇAS - MECÂNICA
R$204.240,00 MÃO DE OBRA
R$600.000,00 PEÇAS

LOTE 03 - VEÍCULOS FIAT PÁLIO - MÃO DE OBRA E PEÇAS - MECÂNICA
R$17.480,00 MÃO DE OBRA
R$50.000,00 PEÇAS

LOTE 04 - VEÍCULOS FIAT DOBLÔ - MÃO DE OBRA E PEÇAS
R$44.160,00 MÃO DE OBRA
R$40.000,00 PEÇAS

LOTE 05 - VEÍCULOS FIAT FIORINO - MÃO DE OBRA E PEÇAS - 
MECÂNICA

R$25.760,00 MÃO DE OBRA
R$100.000,00 PEÇAS

LOTE 06 - VEÍCULOS FIAT STRADA - MÃO DE OBRA E PEÇAS - MECÂNICA
R$46.000,00 MÃO DE OBRA

R$125.000,00 PEÇAS

LOTE 07 - VEÍCULOS FIAT MOBI -MÃO DE OBRA E PEÇAS - MECÂNICA
R$17.480,00 MÃO DE OBRA
R$50.000,00 PEÇAS

LOTE 08 - VEÍCULOS VW GOL - MÃO DE OBRA E PEÇAS - MECÂNICA
R$25.760,00 MÃO DE OBRA
R$75.000,00 PEÇAS

LOTE 09 - VEÍCULOS VW VOYAGE - MÃO DE OBRA E PEÇAS - MECÂNICA
R$17.480,00 MÃO DE OBRA
R$50.000,00 PEÇAS

LOTE 10 - VEÍCULOS VW KOMBI - MÃO DE OBRA E PEÇAS - MECÂNICA
R$59.800,00 MÃO DE OBRA

R$175.000,00 PEÇAS

LOTE 11 - VEÍCULOS VW SAVEIRO - MÃO DE OBRA E PEÇAS - MECÂNICA
R$17.480,00 MÃO DE OBRA
R$50.000,00 PEÇAS

LOTE 12 - VEÍCULOS GM ONIX - MÃO DE OBRA E PEÇAS - MECÂNICA
R$101.200,00 MÃO DE OBRA
R$300.000,00 PEÇAS

LOTE 13 - VEÍCULOS GM CORSA/MONTANA - MÃO DE OBRA E PEÇAS - 
MECÂNICA

R$34.960,00 MÃO DE OBRA
R$100.000,00 PEÇAS

LOTE 14 - VEÍCULOS GM SPIN - MÃO DE OBRA E PEÇAS - MECÂNICA
R$68.080,00 MÃO DE OBRA

R$200.000,00 PEÇAS

LOTE 15 - VEÍCULOS GM CELTA - MÃO DE OBRA E PEÇAS - MECÂNICA
R$17.480,00 MÃO DE OBRA
R$50.000,00 PEÇAS

LOTE 16 - VEÍCULOS GM S -10 - MÃO DE OBRA E PEÇAS
R$9.200,00 MÃO DE OBRA

R$30.000,00 PEÇAS

LOTE 17 - VEÍCULOS RENAULT SANDERO - MÃO DE OBRA E PEÇAS - 
MECÂNICA

R$17.480,00 MÃO DE OBRA

R$50.000,00 PEÇAS

LOTE 18 - VEÍCULOS TOYOTA ETIOS - MÃO DE OBRA E PEÇAS - R$17.480,00 MÃO DE OBRA



MECÂNICA R$50.000,00 PEÇAS
LOTE 19 - VEÍCULOS PESADOS - TODAS AS MARCAS - MÃO DE OBRA E 
PEÇAS - MECÂNICA

R$660.000,00 MÃO DE OBRA
R$2.000.000,00 PEÇAS

LOTE 20 - VEÍCULOS LEVES - TODAS AS MARCAS - PARTE ELÉTRICA
R$325.000,00 MÃO DE OBRA
R$535.000,00 PEÇAS

LOTE 21 - VEÍCULOS MÉDIOS - TODAS AS MARCAS - PARTE ELÉTRICA
R$40.000,00 MÃO DE OBRA
R$65.000,00 PEÇAS

LOTE 22 - VEÍCULOS PESADOS - TODAS AS MARCAS - PARTE ELÉTRICA
R$277.000,00 MÃO DE OBRA
R$600.000,00 PEÇAS

LOTE 23 - VEÍCULOS LEVES, MÉDIOS E PESADOS - MÃO DE OBRA E 
PEÇAS PARA AR CONDICIONADO

R$155.000,00 MÃO DE OBRA
R$200.000,00 PEÇAS

LEIA-SE :

ANEXO I.A - ESTIMATIVO DE GASTOS

DESCRIÇÃO VALOR MÁXIMO A
SER GASTO REFERÊNCIA

LOTE 01 - VEÍCULOS FIAT ARGO - MÃO DE OBRA E PEÇAS - MECÂNICA
R$84.640,00 MÃO DE OBRA

R$250.000,00 PEÇAS

LOTE 02 - VEÍCULOS FIAT UNO - MÃO DE OBRA E PEÇAS - MECÂNICA
R$204.240,00 MÃO DE OBRA
R$600.000,00 PEÇAS

LOTE 03 - VEÍCULOS FIAT PÁLIO - MÃO DE OBRA E PEÇAS - MECÂNICA
R$17.480,00 MÃO DE OBRA
R$50.000,00 PEÇAS

LOTE 04 - VEÍCULOS FIAT DOBLÔ - MÃO DE OBRA E PEÇAS
R$44.160,00 MÃO DE OBRA

R$150.000,00 PEÇAS
LOTE 05 - VEÍCULOS FIAT FIORINO - MÃO DE OBRA E PEÇAS - 
MECÂNICA

R$25.760,00 MÃO DE OBRA
R$100.000,00 PEÇAS

LOTE 06 - VEÍCULOS FIAT STRADA - MÃO DE OBRA E PEÇAS - MECÂNICA
R$46.000,00 MÃO DE OBRA

R$125.000,00 PEÇAS

LOTE 07 - VEÍCULOS FIAT MOBI -MÃO DE OBRA E PEÇAS - MECÂNICA
R$17.480,00 MÃO DE OBRA
R$50.000,00 PEÇAS

LOTE 08 - VEÍCULOS VW GOL - MÃO DE OBRA E PEÇAS - MECÂNICA
R$25.760,00 MÃO DE OBRA
R$75.000,00 PEÇAS

LOTE 09 - VEÍCULOS VW VOYAGE - MÃO DE OBRA E PEÇAS - MECÂNICA
R$17.480,00 MÃO DE OBRA
R$50.000,00 PEÇAS

LOTE 10 - VEÍCULOS VW KOMBI - MÃO DE OBRA E PEÇAS - MECÂNICA
R$59.800,00 MÃO DE OBRA

R$175.000,00 PEÇAS

LOTE 11 - VEÍCULOS VW SAVEIRO - MÃO DE OBRA E PEÇAS - MECÂNICA
R$17.480,00 MÃO DE OBRA
R$50.000,00 PEÇAS

LOTE 12 - VEÍCULOS GM ONIX - MÃO DE OBRA E PEÇAS - MECÂNICA
R$101.200,00 MÃO DE OBRA
R$300.000,00 PEÇAS

LOTE 13 - VEÍCULOS GM CORSA/MONTANA - MÃO DE OBRA E PEÇAS - 
MECÂNICA

R$34.960,00 MÃO DE OBRA
R$100.000,00 PEÇAS

LOTE 14 - VEÍCULOS GM SPIN - MÃO DE OBRA E PEÇAS - MECÂNICA
R$68.080,00 MÃO DE OBRA

R$200.000,00 PEÇAS

LOTE 15 - VEÍCULOS GM CELTA - MÃO DE OBRA E PEÇAS - MECÂNICA
R$17.480,00 MÃO DE OBRA
R$50.000,00 PEÇAS

LOTE 16 - VEÍCULOS GM S -10 - MÃO DE OBRA E PEÇAS
R$9.200,00 MÃO DE OBRA

R$30.000,00 PEÇAS



LOTE 17 - VEÍCULOS RENAULT SANDERO - MÃO DE OBRA E PEÇAS - 
MECÂNICA

R$17.480,00 MÃO DE OBRA

R$50.000,00 PEÇAS

LOTE 18 - VEÍCULOS TOYOTA ETIOS - MÃO DE OBRA E PEÇAS - 
MECÂNICA

R$17.480,00 MÃO DE OBRA
R$50.000,00 PEÇAS

LOTE 19 - VEÍCULOS PESADOS - TODAS AS MARCAS - MÃO DE OBRA E 
PEÇAS - MECÂNICA

R$660.000,00 MÃO DE OBRA
R$2.000.000,00 PEÇAS

LOTE 20 - VEÍCULOS LEVES - TODAS AS MARCAS - PARTE ELÉTRICA
R$325.000,00 MÃO DE OBRA
R$535.000,00 PEÇAS

LOTE 21 - VEÍCULOS MÉDIOS - TODAS AS MARCAS - PARTE ELÉTRICA
R$40.000,00 MÃO DE OBRA
R$65.000,00 PEÇAS

LOTE 22 - VEÍCULOS PESADOS - TODAS AS MARCAS - PARTE ELÉTRICA
R$277.000,00 MÃO DE OBRA
R$600.000,00 PEÇAS

LOTE 23 - VEÍCULOS LEVES, MÉDIOS E PESADOS - MÃO DE OBRA E 
PEÇAS PARA AR CONDICIONADO

R$155.000,00 MÃO DE OBRA
R$200.000,00 PEÇAS

As alterações realizadas não alteram a elaboração das propostas,  portanto,  mantém-se a data e horário da
sessão de licitação para o dia 15/12/2022 as 13:30 horas.

Muriaé, 12 de dezembro de 2022

Danielle Cassimiro Chaves
Pregoeira


